Antártida e Islas dcl Atlántico Sur

República Argentina

MUNICIPALIDAD DE USHUAIA "2025, Año del paso a la inmortalidad del Papa Francisco, slinbolo de amor y humildad"

PROYECTO DE ORDENANZA
Título I

Disposiciones Generales
ARTÍCUL01°.- ESTIMAR en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DOS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO. ($156.999.702.848.-) el Cálculo de Recursos
Corrientes y de Capital, destinados a atender las erogaciones de la Administración
Municipal para el Ejercicio 2026, de acuerdo a la distribución que se indica a
continuación y la desagregación incorporada como Anexo V de la presente

[...]

Transferencias Corrientes 0,00 0,00
Recursos propios de
Capital 366.935.897,00 366.935.897,00
Transferencias de capital 2.800.000.000,00 2.800.000.000,00
TOTAL 153.832.766.951,00 3.166.935.897,00 156.999.702.848,00

ARTICULO 2°.- FIJAR en la suma de PESOS CIENTO CINCUENTA Y SEIS MIL
NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES SETECIENTOS DOS MIL
OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO. ($156.999.702.848.-), las Erogaciones
Corrientes, de Capital y Aplicaciones Financieras de la Administración Municipal para
el Ejercicio 2026, de acuerdo a la distribución que se indica a continuación y detalle
que figura en los Anexos I al IV de la presente Ordenanza.

[...]

INSTITUCIONES TOTAL

Concejo Deliberante 12.025.000.000,00
Sindicatura General 2.800.000.000,00
UISE 345.164.037,00
Juzgado Adm. Mun. Faltas 53.443.238,00
Ejecutivo Municipal 141.776.095.573,00
TOTAL 156.999.702.848,00

ARTÍCULO 3°.- FIJAR en la suma de PESOS CIENTO CUARENTA Y UN MIL
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MILLONES NOVENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS
SETENTA Y TRES ($141.776.095.573.-) las Erogaciones del Departamento Ejecutivo
Municipal para el Ejercicio 2026, de acuerdo a la distribución y detalle que figura en el
Anexo VI de la presente Ordenanza.

ARTÍCULO 4°.- FIJAR en la suma de PESOS DOS MIL OCHOCIENTOS MILLONES
($2.800.000.000.-) las Erogaciones de la Sindicatura Municipal General para el
Ejercicio 2026, de acuerdo a la distribución y detalle que figura en el Anexo VI de la
presente Ordenanza.

ARTÍCULO 5°.- FIJAR en la suma de PESOS DOCE MIL VEINTICINCO MILLONES
($ 12.025.000.000.-) el total de las Erogaciones del Concejo Deliberante para el
Ejercicio 2026, de acuerdo a la distribución y detalle que figura en el Anexo VI de la
presente Ordenanza..

ARTÍCULO 6°.- FIJAR en la suma de PESOS TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO
MILLONES CIENTO SESENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y SIETE ($ 345.164.037.-)
las Erogaciones de Ushuaia Integral Sociedad del Estado para el Ejercicio 2026, de
acuerdo a la distribución y detalle que figura en el Anexo VI de la presente Ordenanza.

ARTÍCULO 7°.- FIJAR en la suma de PESOS QUINCE MIL DOCIENTOS
VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL DOCIENTOS SETENTA Y

[...]

ARTÍCULO 11°.- INCORPORAR el Plan de Obras Públicas Plurianual que se adjunta
a la presente como Anexo VII de la presente ordenanza.

ARTÍCULO 12°.- FIJAR en un mil novecientos siete (1907) el número total de cargos
del Departamento Ejecutivo Municipal y en noventa y nueve mil trescientos noventa y
siete (99.397) horas reloj correspondientes al personal técnico para el presente
presupuesto. La cifra correspondiente a los cargos se compone según el siguiente
detalle:

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL:

PLANTA PERMAN ENTE	 1263 cargos

PERSONAL NO PERMANENTE	 644 caróos